
                                                       Российская Федерация                        

Новгородская область 

Совет депутатов Богословского сельского  поселения 

Р Е Ш Е Н И Е  

от  12.11.2021  № 54 

д.Богослово 

О проведении публичных слушаний 

по проекту бюджета Богословского 

сельского поселения на 2022 год  

и плановый период 2023-2024 годы 

 

Руководствуясь пунктом 2 части 3 статьей 28  Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 2 части 2 статьи 13   Устава Богословского сельского 

поселения, Положением о порядке назначения, организации и проведения публичных 

слушаний в Богословском сельском  поселении,  утвержденным решением Совета 

депутатов Богословского  сельского  поселения от 07.09.2018 № 120 и Положением о 

бюджетном процессе в Богословском сельском поселении, утвержденным решением 

Совета депутатов Богословского сельского поселения от 26.03.2015 № 174  Совет 

депутатов Богословского сельского поселения 

 РЕШИЛ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Богословского 

сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годы на 24.11.2021 

года    в здании администрации Богословского сельского поселения, 

расположенного по адресу: д.Богослово, ул.Советская, д.6 в 14.00 

2. Создать временную депутатскую комиссию по учету предложений по 

проекту бюджета Богословского сельского поселения на 2022 год и плановый 

период 2023- 2024 годы  в составе:  Золова А.Н. - председатель комиссии,  Веселова 

Н.А.- секретарь комиссии, Цветкова В.А. - член комиссии. 

4.Назначить   ответственным   за   проведение   публичных   слушаний 

   председателя Совета  Богословского сельского поселения  Слепневу Н.Б. 

5. Опубликовать  настоящее решение в муниципальной  газете «Информационный 

вестник Богословского сельского поселения». 

 

 

 

Глава поселения                                                      Н.Б.Слепнёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

решением Совета депутатов                                                                                                                                                                                 

Богословского сельского поселения 

от 12.11.2021 № 54    

Порядок учета предложений по проекту бюджета  

Богословского сельского поселения на 2022 год  

и плановый период 2023- 2024 годы 

и участия граждан в его обсуждении 

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Проект   решения   о  бюджете Богословского сельского поселения на 2022 год  и 

плановый период 2023- 2024 годы (далее - Бюджет) не позднее чем за 30 дней до дня 

рассмотрения   вопроса   о   принятии   Бюджета   подлежит официальному   

опубликованию   (обнародованию).   В   течение   данного периода  население  может  

реализовать  право  на  участие  в  процессе принятия данного  Бюджета 

1.2. Участие   граждан   в   обсуждении   проекта   решения   о   Бюджете 

предусматривается в следующих формах: 

внесение письменных предложений; публичные 

слушания. 

1.3. Предложения   по проекту решения о Бюджете 

(далее - предложения)   могут быть внесены также Главой Богословского сельского     

поселения,    депутатами    Совета    депутатов    Богословского сельского   поселения         

(далее    -    Совет   депутатов),    органами территориального     общественного     

самоуправления,     общественными организациями и объединениями. 

2.ПИСЬМЕННЫЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

2.1. Предложения принимаются  не позднее 7 дней до дня  рассмотрения вопроса о 

принятии  Бюджета   Советом депутатов. 

2.2. Предложения  подаются  в  письменной   форме  в  Администрацию Богословского 

сельского поселения (далее - Администрация сельского  

поселения).   Они должны содержать, как правило, наименование и адрес 

Администрации сельского  поселения, изложение существа предложения, 

сведения,  по  которым  можно установить  субъекта,  обратившегося с  

предложением, дату составления и подпись (подписи) обратившегося 

(обратившихся). Администрация сельского поселения вправе оставить  

предложение без рассмотрения в случае анонимного обращения. 

2.3. Все предложения регистрируются немедленно по поступлению в  

Администрацию сельского  поселения. 

2.4. По   мере   поступления   предложений   Администрация   сельского поселения в тот 

же день передает их председателю Совета депутатов,  

который         незамедлительно    направляет    данные    предложения    в  

соответствующую   депутатскую   комиссию,   в   компетенцию   которой 

входит рассмотрение данного вопроса. 

2.5.В течение 7 календарных дней с момента получения и регистрации предложений на них 

должен быть дан ответ за подписью заместителя председателя Совета депутатов. 

 

 



                                           Проект внесен   

                                                                        Главой поселения  

 

                                                                                           ______________  Н.Б.Слепнёвой 
________________________________ 

                                                                                                                                          (дата) 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Совет депутатов Богословского сельского поселения 
                                                                                                                                                                                                         

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении  бюджета 

Богословского сельского  

поселения на 2022 год и плановый  

период 2023  и  2024 годов 
 

 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Богословского сельского поселения, заслушав и обсудив 

информацию главы Богословского сельского поселения  Н.Б.Слепнёвой о 

проекте бюджета сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-

2024 годов, Совет депутатов Богословского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

         1. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов на 2022 год в 

бюджете сельского поселения в сумме 8705,6  тыс. рублей.  

         2. Утвердить общий объем расходов на 2022 год в бюджете сельского 

поселения в сумме  8705,6  тыс. рублей. 

         3. Утвердить прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения 

на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

         4.Утвердить прогнозируемый общий объем доходов на 2023 год в 

бюджете сельского поселения в сумме 6721,0 тыс.рублей, на 2024 год в 

сумме 6743,8 рублей. 

         5.Утвердить общий объем расходов на 2023 год в бюджете сельского 

поселения в сумме  6721,0 тыс.рублей, в том числе условно- утвержденные 

расходы в сумме  133,5 тыс.руб., на 2024 год в сумме 6743,8 тыс. рублей, в 

том числе условно- утвержденные  расходы в сумме  268,0 тыс.руб. 

6. Утвердить прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения 

на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс.рублей. 

         7. Утвердить в пределах прогнозируемого общего объема доходов 

бюджета сельского поселения, утвержденного пунктами 1 и 4 настоящего 

решения, прогнозируемые поступления доходов в бюджет сельского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению № 1.  

 



        8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Богословского сельского поселения на 2022 год в сумме 2450,0 тыс.рублей, 

на 2023 год в сумме 1855,3 тыс.рублей, на 2024 год в сумме 1869,1 

тыс.рублей.  

       9.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год в сумме 

7031,5 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 5039,7 тыс.рублей, на 2024 год в 

сумме 5039.6 тыс.рублей. 

       10.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета  поселения на 2022 год в сумме 42,3 тыс.рублей, на 2023 год в 

сумме 42,3 тыс.рублей, на 2024 год в сумме 42, тыс.рублей. 

      11.Установить размер резервного фонда Администрации Богословского 

сельского поселения на 2021-2023 годы в сумме 3,5 тыс.рублей ежегодно. 

      12.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 264,0 тыс.рублей, 

на 2023 год в сумме 264,0 тыс.рублей, на 2024 год в сумме 264,0 тыс.рублей. 

      13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета сельского поселения согласно приложению № 2.   

       14. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 

поселения на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению № 3. 

       15. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета сельского поселения  на 2022 год  и на плановый период 

2023 и  2024 годов согласно приложению  № 4.  

       16. Установить в 2022-2024  годах для расчета средств по возмещению 

расходов, связанных со служебными командировками на территории 

Российской Федерации органу местного самоуправления размер суточных за 

каждый день нахождения в служебной командировке в городах Москва и 

Санкт – Петербург – 700 рублей, в прочих населенных пунктах – 200 рублей. 

       17. Установить на 2022-2024 годы размер единовременной 

компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим 

муниципальные должности и муниципальным служащим Администрации 

сельского поселения и осуществляющим свою деятельность на постоянной 

штатной основе в сумме 40 050 рублей. 

      18. Установить что операции со средствами, поступающими во временное 

распоряжение получателей средств бюджета сельского поселения в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами области, в соответствии с заключенным 

Соглашением учитываются на лицевых счетах, открытых им в управлении 

Федерального казначейства по Новгородской области. 

     19. Установить, что в соответствии с решениями Главы Богословского 

сельского поселения  дополнительно к основаниям, установленным пунктом 

consultantplus://offline/ref=2EBF21FFDA401284AC5468DA55C55928558FC258C4042BE61E3BDAF2E51A003F4B31585A6E67PEA1I


3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, может 

осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

бюджета Богословского сельского поселения без внесения изменений в 

решение Совета об утверждении бюджета Богословского сельского 

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по 

следующим основаниям: 

а) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета Богословского сельского 

поселения в соответствие с бюджетной классификацией Российской 

Федерации; 

 

б) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами 

вида расходов классификации расходов бюджета Богословского сельского 

поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Богословского 

сельского поселения по соответствующей целевой статье и группе вида 

расходов классификации расходов бюджета; 

в) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах 

утвержденных настоящим решением  объемов бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 

Богословского сельского поселения в связи с внесением изменений в 

муниципальные программы  Богословского сельского поселения, если такие 

изменения не связаны с определением видов и объемов межбюджетных 

трансфертов; 

г) перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае 

образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями, 

группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета 

Богословского сельского поселения в пределах объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 

Богословского сельского поселения на реализацию непрограммных 

направлений деятельности; 

д) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов 

классификации расходов бюджета Богословского сельского поселения, в том 

числе путем введения новых кодов классификации расходов, в пределах 

бюджетных ассигнований предусмотренных главному распорядителю 

средств бюджета Богословского сельского поселения для выполнения 

условий в целях получения субсидий из областного бюджета; 

е) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

бюджета Богословского городского поселения за счет экономии по 

использованию бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг 

- в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 



главному распорядителю средств бюджета Богословского сельского 

поселения  на оказание муниципальных  услуг при условии, что увеличение 

бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не 

превышает 10 процентов; 

ж) передвижение бюджетных ассигнований между группами и (или) 

подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета 

Богословского сельского поселения в пределах, предусмотренных главным 

распорядителям средств бюджета Богословского сельского поселения 

бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Богословского сельского поселения; 

з) поступление лимитов бюджетных обязательств на открытые в 

Управлении Федерального казначейства по Новгородской области лицевые 

счета для учета операций по переданным полномочиям получателя средств 

областного бюджета по перечислению в бюджет Богословского сельского 

поселения межбюджетных трансфертов, сверх объемов соответствующих 

безвозмездных поступлений бюджета Богословского сельского поселения, 

утвержденных настоящим решением. 

 

       20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022года. 

       21. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете 

«Информационный вестник Богословского сельского поселения». 

 

 

 

Глава сельского поселения                                  Н.Б.Слепнёва 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение 

1 

  

к Решению Совета депутатов 

  

Богословского сельского поселения 

  

«О бюджета Богословского 

  

сельского поселения на 2022 год и на 

плановый период 2023 - 2024 годы" 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Богословского сельского поселения                                                                                                                                     

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

     

    
(тыс.руб.) 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 
2022 год 2023 год 2024 год 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   8 705,6 6 721,0 6 743,8 

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 1 674,1 1 681,3 1 704,2 

Налоговые доходы   1 672,1 1 679,3 1 702,2 

Налоги на прибыль, доходы 10100000000000000 32,7 33,6 34,7 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 

110 32,7 33,6 34,7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02010 01 0000 

110 32,7 33,6 34,7 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории российской 

федерации 

1 03 00000 00 0000 

000 662,0 663,3 677,1 

 



Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 
1 03 02000 01 0000 

110 662,0 663,3 677,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1 03 02230 01 0000 

110 240,6 241,1 246,1 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1 03 02240 01 0000 

110 2,5 2,5 2,7 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1 03 02250 01 0000 

110 418,9 419,7 428,3 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 

000 975,0 980,0 988,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 

110 134,0 133,0 133,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 1 06 01030 10 0000 

110  134,0 133,0 133,0 



городских поселений 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 

110 841,0 847,0 855,0 

Земельный налог с физических лиц обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 
1 06 06043 10 0000 

110  830,0 836,0 844,0 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком расположенным в границах 

городских поселений 
1 06 06033 10 0000 

110  11,0 11,0 11,0 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 

000  2,4 2,4 2,4 

Государственная пошлина за совершение 

нотариаль-ных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 

110  2,4 2,4 2,4 

Неналоговые доходы 
  2,0 2,0 2,0 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 

000 2,0 2,0 2,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы,  а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды земли, находящиеся в 

собственности поселений ( за исключением 

земельных участков муниципальных, бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05025 10 0000 

120  2,0 2,0 2,0 



Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 
1 11 05075 13 0000 

120        

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
1 14 00000 00 0000 

000 0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления 

2 00 00000 00 0000 

000 7 031,5 5 039,7 5 039,6 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
2 02 00000 00 0000 

000 7 031,5 5 039,7 15 767,6 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 10000 00 0000 

000 4 872,9 3 660,1 3 655,8 

Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 

2 02 16001 00 0000 

000 4 872,9 3 660,1 3 655,8 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 

000 4 876,0 3 872,0 3 852,6 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
2 02 20000 00 0000 

150 1 974,7 1 192,0 11 920,0 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

формирование муниципальных дорожных фондов 
2 02 29999 10 7152 

150 1 788,0 1 192,0 11 920,0 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 
2 02 25576 10 0000 

150 186,7 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 30000 00 0000 

150 183,9 187,6 191,8 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
2 02 35118 00 0000 

150 119,7 123,4 127,6 



Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
2 02 35118 10 0000 

150 119,7 123,4 127,6 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
2 02 30024 10 0000 

150 64,2 64,2 64,2 

Субвенция бюджетам сельских поселений на 

возмещение затрат по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 2 02 30024 10 7028 

150 63,7 63,7 63,7 

Субвенция бюджетам сельских поселений на 

осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона «Об административных 

правонарушениях» 
2 02 30024 10 7065 

150 0,5 0,5 0,5 

 

     

     
 
 
 
 
 



      
Приложение № 2 

      
к решению Совета депутатов 

      
Богословского сельского поселения 

      
"О бюджете Богословского сельского поселения 

      

 на 2022 год и на плановый период 2023-2024 
годов" 

    Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов 

 по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

Богословского сельского поселения 
тыс рублей 

наименование  Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма 
на 2022 

год 

Сумма 
на 2023 

год 
Сумма на 2024 год 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 3 966,8 3 620,3 3 600,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

0102 0000000000 000 690,1 690,1 690,1 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного 
самоуправления в Богословском сельском поселении на 2015-2024 годы" 

0102 5100000000 000 690,1 690,1 690,1 

Обеспечение функций муниципальных  органов (расходы на аппарат управления) 0102 5100001000 000 690,1 690,1 690,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 5100001000 120 690,1 690,1 690,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 000 2 860,7 2 737,2 2 717,6 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного 
самоуправления в Богословском сельском поселении на 2015-2024 годы" 

0104 5100000000 000 2 860,7 2 737,2 2 717,6 

Обеспечение функций муниципальных органов органов (расходы на аппарат 
управления) 

0104 5100001000 000 2 860,7 2 737,2 2 717,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 5100001000 120 2 597,2 2 597,2 2 597,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 5100001000 240 248,5 130,0 110,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 5100001000 850 15,0 10,0 10,0 



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 42,3 42,3 42,3 

Непрограммные направления расходов бюджета 0106 9900000000 000 42,3 42,3 42,3 

Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего финансового контроля в 
соответствии с заключенными договорами 

0106 9900029000 000 42,3 42,3 42,3 

Иные межбюджетные трансферты 0106 9900029000 540 42,3 42,3 42,3 

Резервные фонды 0111 0000000000 000 3,5 3,5 3,5 

Непрограммные направления расходов бюджета 0111 9900000000 000 3,5 3,5 3,5 

Резервный фонд 0111 9900023200 000 3,5 3,5 3,5 

Резервные средства 0111 9900023200 870 3,5 3,5 3,5 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 370,2 147,2 147,2 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного 
самоуправления в Богословском сельском поселении на 2015-2024 годы" 

0113 5100000000 000 238,2 140,2 140,2 

Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты 
сельского населенного пункта 

0113 5100023250 000 66,0 66,0 66,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 0113 5100023250 123 66,0 66,0 66,0 

Печать нормативно-правовых актов 0113 5100024000 000 10,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 5100024000 240 10,0 5,0 5,0 

Выполнение других обязательств государства 0113 5100024700 000 40,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 5100024700 240 40,0 5,0 5,0 

Субвения на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государственные полномочия области 

0113 5100070280 000 63,7 63,7 63,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 5100070280 120 60,7 60,7 60,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 5100070280 240 3,0 3,0 3,0 

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими 
статьями областного закона "Об административных правонарушениях" 

0113 5100070650 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 5100070650 240 0,5 0,5 0,5 



Обеспечение софинансирования по субсидии бюджетам городских и сельских 
поселений на поддержку реализации проектов территориальных общественных 
самоупрвлений, включенных в программы развития территорий на 2022 год 

0113 51000S2090 000 58,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 51000S2090 240 20,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Владение, пользование, распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Богословского сельского поселения 
на 2015-2024 годы» 

0113 5600000000 000 50,0 0,0 0,0 

Расходы на описание границ земельных участков 0113 5600023700 000 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 5600023700 240 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Богословского сельского поселения на 2015-2024 годы" 

0113 5700000000 000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению эффективности бюджетных расходов 0113 5700024300 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 5700024300 240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа "Поддержка местных инициатив в Богословском сельском 
поселении на 2022 год" 

0113 5900000000 000 70,0 0 0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив 
(софинансирование из бюджета поселения) 

0113 59000S5260 000 70,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 59000S5260 240 70,0 0 0 

Муниципальная программа "Информатизация Богословского сельского поселения 
на 2020-2024 годы" 

0113 6100000000 000 10,0 5,0 5,0 

Расходы по информатизации, формирование электронного правительства 0113 6100023800 000 10,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 6100023800 240 10,0 5,0 5,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 119,7 123,4 127,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 119,7 123,4 127,6 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного 
самоуправления в Богословском сельском поселении на 2015-2024 годы" 

0203 5100000000 000 119,7 123,4 127,6 

Субвенция на осуществление государственных полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

0203 5100051180 000 119,7 123,4 127,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 5100051180 120 107,1 110,4 110,6 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 5100051180 240 12,6 13,0 17,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 30,0 30,0 30,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная  безопасность  

0310 0000000000 000 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории Богословского сельского поселения на 2015-2024 годы" 

0310 5200000000 000 30,0 30,0 30,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах 

0310 5200024200 000 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 5200024200 240 30,0 30,0 30,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 2 451,0 1 856,3 1 870,1 

Дорожное хозяйство 0409 0000000000 000 2 450,0 1 855,3 1 869,1 

Муниципальная программа "Содержание,ремонт,капитальный ремонт, 
строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
обеспечение безопасности дорожного движения на территории Богословского 
сельского поселения на 2015-2024 годы" 

0409 5300000000 000 2 450,0 1 855,3 1 869,1 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 0409 5300023900 000 567,0 600,3 614,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 5300023900 240 567,0 600,3 614,1 

Обеспечение софинансирования по субсидии из областного бюджета на 
формирование муниципального дорожного фонда 

0409 53000S1520 000 95,0 63,0 63,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 53000S1520 240 95,0 63,0 63,0 

Субсидия на формирование муниципального дорожного фонда 0409 5300071520 000 1 788,0 1 192,0 1 192,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 5300071520 240 1 788,0 1 192,0 1 192,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа «Развитие малого  и среднего предпринимательства  на  
территории Богословского сельского поселения на 2021 -2025 годы» 

0412 6000000000 00 1,0 1,0 1,0 

Мероприятия направленные на поддержку малого и среднего предпринимательства 0412 6000028500 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 6000028500 244 1,0 1,0 1,0 



  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 1 867,7 687,1 577,0 

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 3,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа «Владение, пользование, распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Богословского сельского поселения 
на 2015-2024 годы» 

0501 5600000000 000 3,0 1,0 1,0 

Поддержка хилищного хозяйства (услуги по изготовлению технической 
документации 

0501 5600024500 000 3,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 5600024500 240 3,0 1,0 1,0 

Благоустройство 0503 0000000000 000 1 864,7 686,1 576,0 

Муниципальная программа «Благоустройство территории Богословского сельского 
поселения на 2015-2024 годы» 

0503 5400000000 000 1 618,0 686,1 576,0 

Уличное освещение 0503 5400025000 000 1 300,0 605,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 5400025000 240 1 300,0 605,0 500,0 

Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 5400025100 000 200,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 5400025100 240 200,0 20,0 20,0 

Расходы по содержанию и благоустройству мест захоронения 0503 5400025200 000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 5400025200 240 10,0 1,0 1,0 

Расходы по благоустройству территории поселения 0503 5400025300 000 98,0 59,1 54,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 5400025300 240 98,0 59,1 54,0 

Расходы по озеленению территории поселения 0503 5400025400 000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 5400025400 240 10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских  территорий 
Богословского сельского поселения на 2021-2022 годы» 

0503 5800000000 000 246,7 0,0 0,0 

Расходы на реализацию общественно значимых объектов по благоустройсту 
сельских территорий Новгородской области 

0503 58000N5764 000 186,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 58000N5764 240 186,7 0,0 0,0 

Обеспечение софинансирования по субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение  комплексного развития сельских территорий 

0503 58000S5764 000 60,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 58000S5764 240 60,0 0,0 0,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, физической 
культуры и спорта Богословского сельского поселения на 2015 - 2024 годы" 

0707 5500000000 000 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 5500025500 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 5500025500 240 1,0 1,0 1,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

Культура 0801 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, физической 
культуры и спорта Богословского сельского поселения на 2015 - 2024 годы" 

0801 5500000000 000 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере культуры 0801 5500025600 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 5500025600 240 1,0 1,0 1,0 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 264,0 264,0 264,0 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 264,0 264,0 264,0 

Непрограммные направления расходов бюджета 1001 9900000000 000 264,0 264,0 264,0 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 1001 9900061100 000 264,0 264,0 264,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9900061100 310 264,0 264,0 264,0 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 4,4 4,4 4,4 

Физическая культура 1101 0000000000 000 4,4 4,4 4,4 

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, физической 
культуры и спорта Богословского сельского поселения на 2015 - 2024годы" 

1101 5500000000 000 4,4 4,4 4,4 

Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1101 5500025700 000 4,4 4,4 4,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 5500025700 240 4,4 4,4 4,4 

Условно -утвержденные расходы       0,0 133,5 268,0 

Всего расходов: 8 705,6 6 721,0 6 743,8 

       

 

       
 



       
Приложение № 3 

 

       
к решению Совета депутатов 

 

       
Богословского сельского поселения 

 

       
"О бюджете Богословского сельского поселения 

 

       

 на 2022 год и на плановый период 2023 -2024 
годов" 

 Ведомственная структура  расходов бюджета  
 Богословского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов 
 тыс рублей 
 

наименование  Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма 
на 2022 

год 

Сумма 
на 2023 

год 
Сумма на 2024 год 

 Администрация Богословского сельского поселения 336 0000 0000000000 000 8 705,6 6 721,0 6 743,8 

   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 336 0100 0000000000 000 3 966,8 3 620,3 3 600,7 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

336 0102 0000000000 000 690,1 690,1 690,1 

 Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного 
самоуправления в Богословском сельском поселении на 2015-2024 
годы" 

336 0102 5100000000 000 690,1 690,1 690,1 

 Обеспечение функций муниципальных  органов (расходы на аппарат 
управления) 

336 0102 5100001000 000 690,1 690,1 690,1 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

336 0102 5100001000 120 690,1 690,1 690,1 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

336 0104 0000000000 000 2 760,7 2 737,2 2 717,6 

 Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного 
самоуправления в Богословском сельском поселении на 2015-2024 
годы" 

336 0104 5100000000 000 2 760,7 2 737,2 2 717,6 

 Обеспечение функций муниципальнных органов (расходы на аппарат 
управления) 

336 0104 5100001000 000 2 760,7 2 737,2 2 717,6 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

336 0104 5100001000 120 2 597,2 2 597,2 2 597,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0104 5100001000 240 248,5 130,0 110,4 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 336 0104 5100001000 850 15,0 10,0 10,0 

        



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

336 0106 0000000000 000 42,3 42,3 42,3 

 Непрограммные направления расходов бюджета 336 0106 9900000000 000 42,3 42,3 42,3 

 Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего финансового 
контроля в соответствии с заключенными договорами 

336 0106 9900029000 000 42,3 42,3 42,3 

 Иные межбюджетные трансферты 336 0106 9900029000 540 42,3 42,3 42,3 

 Резервные фонды 336 0111 0000000000 000 3,5 3,5 3,5 

 Непрограммные направления расходов бюджета 336 0111 9900000000 000 3,5 3,5 3,5 

 Резервный фонд 336 0111 9900023200 000 3,5 3,5 3,5 

 Резервные средства 336 0111 9900023200 870 3,5 3,5 3,5 

 Другие общегосударственные вопросы 336 0113 0000000000 000 370,2 147,2 147,2 

 Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного 
самоуправления в Богословском сельском поселении на 2015-2024 
годы" 

336 0113 5100000000 000 238,2 140,2 140,2 

 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 
старосты сельского населенного пункта 

336 0113 5100023250 000 66,0 66,0 66,0 

 Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 336 0113 5100023250 123 66,0 66,0 66,0 

 Песать нормативно-правовых актов 336 0113 5100024000 000 10,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0113 5100024000 240 10,0 5,0 5,0 

 Выполнение других обязательств государства 336 0113 5100024700 000 40,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0113 5100024700 240 40,0 5,0 5,0 

 Субвения на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия 
области 

336 0113 5100070280 000 63,7 63,7 63,7 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

336 0113 5100070280 120 60,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0113 5100070280 240 3,0 3,0 3,0 

 Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий 
по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об 
административных правонарушениях" 

336 0113 5100070650 000 0,5 0,5 0,5 

 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0113 5100070650 240 0,5 0,5 0,5 

 Обеспечение софинансирования по субсидии бюджетам городских и 
сельских поселений на поддержку реализации проектов 
территориальных общественных самоупрвлений, включенных в 
программы развития территорий на 2020 год 

336 0113 51000S2090 000 58,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0113 51000S2090 240 58,0 0,0 0,0 

 Расходы на описание границ населенных пунктов 336 0113 5600023700 000 50,0 49,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0113 5600023700 240 50,0 49,0 0,0 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Богословского сельского поселения на 2015-2024 годы" 

336 0113 5700000000 000 2,0 2,0 2,0 

 Мероприятия по повышению эффективности бюджетных расходов 336 0113 5700024300 000 2,0 2,0 2,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0113 5700024300 240 2,0 2,0 2,0 

 Муниципальная программа "Поддержка местных инициатив в Богословском 
сельском поселении на 2022 год" 

336 0113 5900000000 000 70,0 0,0 0,0 

 Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных 
инициатив ( софинансирование из бюджета поселения) 

336 0113 59000S5260 000 70,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0113 59000S5260 240 70,0 0,0 0,0 

 Муниципальная программа "Информатизация Богословского сельского 
поселения на 2020-2024 годы" 

336 0113 6100000000 000 10,0 5,0 5,0 

 Расходы по информатизации, формирование электронного 
правительства 

336 0113 6100023800 000 10,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0113 6100023800 240 10,0 5,0 5,0 

   НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 336 0200 0000000000 000 119,7 123,4 127,6 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 336 0203 0000000000 000 119,7 123,4 127,6 

 Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного 
самоуправления в Богословском сельском поселении на 2015-2024 
годы" 

336 0203 5100000000 000 119,7 123,4 127,6 

 Субвенция на осуществление государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

336 0203 5100051180 000 119,7 123,4 127,6 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 336 0203 5100051180 120 107,1 110,4 110,6 

 



органов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0203 5100051180 240 12,6 13,0 17,0 

   НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

336 0300 0000000000 000 30,0 30,0 30,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность  

336 0310 0000000000 000 30,0 30,0 30,0 

 Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Богословского сельского поселения на 
2015-2024 годы" 

336 0310 5200000000 000 30,0 30,0 30,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах 

336 0310 5200024200 000 30,0 30,0 30,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0310 5200024200 240 30,0 30,0 30,0 

   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 336 0400 0000000000 000 2 451,0 1 856,3 1 870,1 

 Дорожное хозяйство 336 0409 0000000000 000 2 450,0 1 855,3 1 869,1 

 Муниципальная программа "Содержание,ремонт,капитальный ремонт, 
строительство автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и обеспечение безопасности дорожного движения на 
территории Богословского сельского поселения на 2015-2024 годы" 

336 0409 5300000000 000 2 450,0 1 855,3 1 869,1 

 Ремонт и содержание автомобильных дорог 336 0409 5300023900 000 567,0 600,3 614,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0409 5300023900 240 567,0 600,3 614,1 

 Обеспечение софинансирования по субсидии из областного бюджета 
на формирование муниципального дорожного фонда 

336 0409 53000S1520 000 95,0 63,0 63,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0409 53000S1520 244 95,0 63,0 63,0 

 Субсидия на формирование муниципального дорожного фонда 336 0409 5300071520 000 1 788,0 1 192,0 1 192,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0409 5300071520 240 1 788,0 1 192,0 1 192,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики 336 0412 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

 Муниципальная программа «Развитие малого  и среднего 
предпринимательства  на  территории Богословского сельского 
поселения на 2021 -2025 годы» 

336 0412 6000000000 000 1,0 1,0 1,0 

 



Мероприятия направленные на поддержку малого и среднего 
предпринимательства 

336 0412 6000028500 000 1,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0412 6000028500 240 1,0 1,0 1,0 

   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 336 0500 0000000000 000 1 867,7 687,1 577,0 

 Жилищное хозяйство 336 0501 0000000000 000 3,0 1,0 1,0 

 Муниципальная программа «Владение, пользование, распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Богословского сельского поселения на 2015-2024 годы» 

336 0501 5600000000 000 3,0 1,0 1,0 

 Поддержка хилищного хозяйства (услуги по изготовлению технической 
документации 

336 0501 5600024500 000 3,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0501 5600024500 240 3,0 1,0 1,0 

 Благоустройство 336 0503 0000000000 000 1 864,7 686,1 576,0 

 Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Богословского сельского поселения на 2015-2024 годы» 

336 0503 5400000000 000 1 864,7 686,1 576,0 

 Уличное освещение 336 0503 5400025000 000 1 300,0 605,0 500,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0503 5400025000 240 1 300,0 605,0 500,0 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 336 0503 5400025100 000 200,0 20,0 20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0503 5400025100 240 200,0 20,0 20,0 

 Расходы по содержанию и благоустройству мест захоронения 336 0503 5400025200 000 10,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0503 5400025200 240 10,0 1,0 1,0 

 Расходы по благоустройству территории поселения 336 0503 5400025300 000 98,0 59,1 54,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0503 5400025300 240 98,0 59,1 54,0 

 Расходы по озеленению территории поселения 336 0503 5400025400 000 10,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0503 5400025400 240 10,0 1,0 1,0 

 Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий 
Богословского сельского поселения на 2021 -2022  годы» 

336 0503 5800000000 000 246,7 0,0 0,0 

 Расходы на реализацию общественно значимых проектов по 
благоустройству сельских территориий Новгородской области 

336 0503 58000N5764 000 186,7 0,0 0,0 

 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0503 58000N5764 240 186,7 0,0 0,0 

 Расходы на реализацию общественно значимых проектов по 
благоустройству сельских территориий Новгородской области 

336 0503 58000S5764 000 60,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0503 58000S5764 240 60,0 0,0 0,0 

   ОБРАЗОВАНИЕ 336 0700 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 336 0707 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

 Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта Богословского сельского поселения на 
2015 - 2024годы" 

336 0707 5500000000 000 1,0 1,0 1,0 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 336 0707 5500025500 000 1,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0707 5500025500 240 1,0 1,0 1,0 

   КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 336 0800 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

 Культура 336 0801 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

 Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта Богословского сельского поселения на 
2015 - 2024 годы" 

336 0801 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 336 0801 5500025600 000 1,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 0801 5500025600 240 1,0 1,0 1,0 

   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 336 1000 0000000000 000 264,0 264,0 264,0 

 Пенсионное обеспечение 336 1001 0000000000 000 264,0 264,0 264,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 336 1001 9900000000 000 264,0 264,0 264,0 

 Доплата к пенсиям муниципальных служащих 336 1001 9900061100 000 264,0 264,0 264,0 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 336 1001 9900061100 310 264,0 264,0 264,0 

   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 336 1100 0000000000 000 4,4 4,4 4,4 

 Физическая культура 336 1101 0000000000 000 4,4 4,4 4,4 

 Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта Богословского сельского поселения на 
2015 - 2024 годы" 

336 1101 5500000000 000 4,4 4,4 4,4 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 336 1101 5500025700 000 4,4 4,4 4,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

336 1101 5500025700 240 4,4 4,4 4,4 

 



Условно-утвержденные расходы         0,0 133,5 268,0 

 Всего расходов: 8 705,6 6 721,0 6 743,8 
 

         

  

      
Приложен. № 4 

      
к решению Совета депутатов 

      
Богословского сельского поселения 

      
"О бюджете Богословского сельского поселения 

      

 на 2022 год и на плановый период 2023-
2024годов" 

    Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

Богословского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов 

 тыс рублей 

наименование  Ц.ст. Разд. Расх. 
Сумма 
на 2022 

год 

Сумма 
на 2023 

год 
Сумма на 2024 год 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие местного 
самоуправления в Богословском сельском поселении на 2015-2024 
годы" 

5100000000 0000 000 3 908,7 3 690,9 3 675,5 

Обеспечение функций муниципальных органов (расходы на аппарат 
управления) 

5100001000 0000 000 3 550,8 3 427,3 3 407,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5100001000 0100 000 3 550,8 3 427,3 3 407,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

5100001000 0102 000 690,1 690,1 690,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5100001000 0102 120 690,1 690,1 690,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

5100001000 0104 000 2 860,7 2 737,2 2 717,6 



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5100001000 0104 120 2 597,2 2 597,2 2 597,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5100001000 0104 240 248,5 130,0 110,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5100001000 0104 850 15,0 10,0 10,0 

Печать нормативно-правовых актов 5100024000 0000 000 10,0 5,0 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5100024000 0100 000 10,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 5100024000 0113 000 10,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5100024000 0113 240 10,0 5,0 5,0 

Обеспечение софинансирования по субсидии бюджетам городских и 
сельских поселений на поддержку реализации проектов территориальных 
общественных самоупрвлений, включенных в программы развития 
территорий на 2022 год 

51000S2090 0000 000 58,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 51000S2090 0100 000 58,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 51000S2090 0113 000 58,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51000S2090 0113 240 58,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 5100024700 0000 000 40,0 5,0 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5100024700 0100 000 40,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 5100024700 0113 000 40,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5100024700 0113 240 40,0 5,0 5,0 

Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты 
сельского населенного пункта 

5100023250 0000 000 66,0 66,0 66,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5100024700 0100 000 66,0 66,0 66,0 

Другие общегосударственные вопросы 5100024700 0113 000 66,0 66,0 66,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 5100023250 0113 123 66,0 66,0 66,0 

Субвенция на осуществление государственных полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

5100051180 0000 000 119,7 123,4 127,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 5100051180 0200 000 119,7 123,4 127,6 



Мобилизационная подготовка 5100051180 0203 000 119,7 123,4 127,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5100051180 0203 120 107,1 110,4 110,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5100051180 0203 240 12,6 13,0 17,0 

Субвения на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия 
области 

5100070280 0000 000 63,7 63,7 63,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5100070280 0100 000 63,7 63,7 63,7 

Другие общегосударственные вопросы 5100070280 0113 000 63,7 63,7 63,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5100070280 0113 120 60,7 60,7 60,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5100070280 0113 240 3,0 3,0 3,0 

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
соответствующими статьями областного закона "Об административных 
правонарушениях" 

5100070650 0000 000 0,5 0,5 0,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5100070650 0100 000 0,5 0,5 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 5100070650 0113 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5100070650 0113 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Богословского сельского поселения на 
2015-2024 годы" 

5200000000  0000 000 30,0 30,0 30,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах 

5200024200 0000 000 30,0 30,0 30,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

5200024200 0300 000 30,0 30,0 30,0 



Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,  пожарная безопасность 

5200024200 0310 000 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5200024200 0310 240 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа "Содержание,ремонт,капитальный ремонт, 
строительство автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и обеспечение безопасности дорожного движения на 
территории Богословского сельского поселения на 2015-2024 годы" 

5300000000 0000 000 2 450,0 1 855,3 1 869,1 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 5300023900 0000 000 567,0 600,3 614,1 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5300023900 0400 000 567,0 600,3 614,1 

Дорожное хозяйство 5300023900 0409 000 567,0 600,3 614,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5300023900 0409 240 567,0 600,3 614,1 

Обеспечение софинансирования по субсидии из областного бюджета на 
формирование муниципального дорожного фонда 

53000S1520 0000 000 95,0 63,0 63,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53000S1520 0400 000 95,0 63,0 63,0 

Дорожное хозяйство 53000S1520 0409 000 95,0 63,0 63,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

53000S1520 0409 240 95,0 63,0 63,0 

Субсидия на формирование муниципального дорожного фонда 5300071520 0000 000 1 788,0 1 192,0 1 192,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5300071520 0400 000 1 788,0 1 192,0 1 192,0 

Дорожное хозяйство 5300071520 0409 000 1 788,0 1 192,0 1 192,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5300071520 0409 240 1 788,0 1 192,0 1 192,0 

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Богословского сельского поселения на 2015-2024 годы» 

5400000000 0000 000 1 618,0 686,1 576,0 

Уличное освещение 5400025000 0000 000 1 300,0 605,0 500,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5400025000 0500 000 1 300,0 605,0 500,0 

Благоустройство 5400025000 0503 000 1 300,0 605,0 500,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5400025000 0503 240 1 300,0 605,0 500,0 

Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 5400025100 0000 000 200,0 20,0 20,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5400025100 0500 000 200,0 20,0 20,0 

Благоустройство 5400025100 0503 000 200,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5400025100 0503 240 200,0 20,0 20,0 

Расходы по содержанию и благоустройству мест захоронения 5400025200 0000 000 10,0 1,0 1,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5400025200 0500 000 10,0 1,0 1,0 

Благоустройство 5400025200 0503 000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5400025200 0503 240 10,0 1,0 1,0 

Расходы по благоустройству территории поселения 5400025300 0000 000 98,0 59,1 54,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5400025300 0500 000 98,0 59,1 54,0 

Благоустройство 5400025300 0503 000 98,0 59,1 54,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5400025300 0503 240 98,0 59,1 54,0 

Расходы по озеленению территории поселения 5400025400 0000 000 10,0 1,0 1,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5400025400 0500 000 10,0 1,0 1,0 

Благоустройство 5400025400 0503 000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5400025400 0503 240 10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной 
политики, физической культуры и спорта Богословского сельского 
поселения на 2015 - 2024 годы" 

5500000000 0000 000 6,4 6,4 6,4 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 5500025500 0000 000 1,0 1,0 1,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 5500025500 0700 000 1,0 1,0 1,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 5500025500 0707 000 1,0 1,0 1,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5500025500 0707 240 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере культуры 5500025600 0000 000 1,0 1,0 1,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 5500025600 0800 000 1,0 1,0 1,0 

Культура 5500025600 0801 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5500025600 0801 240 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 5500025700 0000 000 4,4 4,4 4,4 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5500025700 1100 000 4,4 4,4 4,4 

Физическая культура 5500025700 1101 000 4,4 4,4 4,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5500025700 1101 240 4,4 4,4 4,4 

Муниципальная программа «Владение, пользование, распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Богословского сельского поселения на 2015-2024 годы» 

5600000000 0000 000 53,0 1,0 1,0 

Расходы на описание границ населенных пунктов 5600023700 0000 000 50,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5600023700 0100 000 50,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 5600023700 0113 000 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5600023700 0113 240 50,0 0,0 0,0 

Поддержка хилищного хозяйства (услуги по изготовлению технической 
документации) 

5600024500 0000 000 3,0 1,0 1,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5600024500 0500 000 3,0 1,0 1,0 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5600024500 0501 000 3,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5600024500 0501 240 3,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Богословского сельского поселения на 2015-2024 годы" 

5700000000 0000 000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению эффективности бюджетных расходов 5700024300 0000 000 2,0 2,0 2,0 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5700024300 0100 000 2,0 2,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 5700024300 0113 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5700024300 0113 240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 
территорий Богословского сельского поселения на 2021 -2022годы» 

5800000000 0000 000 246,7 0 0 

Расходы на реализацию общественно значимых проектов по  
благоустройству сельских территорий Новгородской области 

58000N5764 0000 000 186,7 0 0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 58000N5764 0500 000 186,7 0 0 

Благоустройство 58000N5764 0503 000 186,7 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

58000N5764 0503 240 186,7 0 0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 58000S5764 0500 000 60,0 0 0 

Сельское хозяйство и рыболовство 58000S5764 0503 000 60,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

58000S5764 0503 240 60,0 0 0 

Муниципальная программа "Поддержка местных инициатив в 
Богословском сельском поселении на 2022 год" 

5900000000 0000 000 70,0 0 0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки местных 
инициатив ( софинансирование из бюджета поселения) 

59000S5260 0000 000 70,0 0 0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 59000S5260 0100 000 70,0 0 0 

Другие общегосударственные вопросы 59000S5260 0113 000 70,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

59000S5260 0113 240 70,0 0 0 

Муниципальная программа «Развитие малого  и среднего 
предпринимательства  на  территории Богословского сельского 
поселения на 2021 -2025 годы» 

6000000000 0000 000 1,0 1,0 1,0 

Мероприятия направленные на поддержку малого и среднего 
предпринимательства 

6000028500 0000 000 1,0 1,0 1,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6000028500 0400 000 1,0 1,0 1,0 



Другие вопросы в области национальной экономики 6000028500 0412 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6000028500 0412 240 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Информатизация Богословского 
сельского поселения на 2020-2024 годы" 

6100000000 0000 000 10,0 5,0 5,0 

Расходы по информатизации, формирование электронного правительства 6100023800 0000 000 10,0 5,0 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6100023800 0100 000 10,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 6100023800 0113 000 10,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6100023800 0113 240 10,0 5,0 5,0 

Непрограммные направления расходов бюджета 9900000000 0000 000 309,8 309,8 309,8 

Резервный фонд 9900023200 0000 000 3,5 3,5 3,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900023200 0100 000 3,5 3,5 3,5 

Резервные фонды 9900023200 0111 000 3,5 3,5 3,5 

Резервные средства 9900023200 0111 870 3,5 3,5 3,5 

Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего финансового 
контроля в соответствии с заключенными договорами 

9900029000 0000 000 42,3 42,3 42,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900029000 0100 000 42,3 42,3 42,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

9900029000 0106 000 42,3 42,3 42,3 

Иные межбюджетные трансферты 9900029000 0106 540 42,3 42,3 42,3 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 9900061100 0000 000 264,0 264,0 264,0 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9900061100 1000 000 264,0 264,0 264,0 

Пенсионное обеспечение 9900061100 1001 000 264,0 264,0 264,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 9900061100 1001 310 264,0 264,0 264,0 

Условно-утвержденные расходы       0,0 133,5 268,0 

Всего расходов: 8 705,6 6 721,0 6 743,8 

       

 



       
 



        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

         


